

Bjarne stopper efter næsten 39 år som halinspektør i Fuglebjerg-Hallen

PENSION: 67-årige Bjarne Nielsen har efter næsten 39 år som halinspektør i Fuglebjerg-Hallen valgt at gå på pension.

Af Mia Than West

FUGLEBJERG: Fra sit »lille bur« med den bedste udsigt ud over Fuglebjerg-Hallen har halinspektør Bjarne Nielsen i næsten 39 år holdt øje med alt, hvad der er foregået i hallen. Han har gennem årene været med til mange stævner og sportsarrangementer, og det er også blevet til en del koncerter med blandt andre Sussi og Leo, Bamses Venner, Jodle Birge og ikke mindst Kandis.

Det er snart slut. Den 67-årige halinspektør har valgt at gå på pension og stopper 1. februar.

- Der har været rigtig mange sjove timer her. Men det er tid til at stoppe nu. Jeg har oplevet det, jeg skal, og jeg magter ikke at være her mere, siger Bjarne Nielsen.

- Jeg har haft en fantastisk berøringsflade. Jeg er ikke ked at skulle stoppe. Mit helbred kan ikke holde til det, konstaterer han overfor Sjællandske.

Reddede lille drengs liv

Bjarne Nielsen startede som halinspektør i Fuglebjerg-Hallen 1. juni 1976. Han kommer oprindeligt fra Løve ved Høng og er uddannet murer. Han flyttede til Hjortholm Kostskole ved Fuglebjerg med sin daværende kone, da hun tilbage i 1970 blev ansat på skolen. Bjarne Nielsen har boet i Fuglebjerg-området siden.

Han var selvstændig mu-

rer fra 1973 til 1976. Jobbet som selvstændig passede ham dog ikke, og Bjarne Nielsen solgte forretningen og søgte siden job som halinspektør i Dalmosehallen. Det fik han ikke - til gengæld blev der kort efter slået en stilling op som halinspektør i Fuglebjerg-Hallen. Bjarne Nielsen søgte stillingen - og fik den.

Bjarne Nielsen har siden boet mange forskellige steder i Fuglebjerg. I dag bor han sammen med sin kone i Dyres Kvarter. Han har gennem de mange år som halinspektør oplevet både glæder og sorger. Han har oplevet to dødsfald i hallen samt diverse skader som brækkede arme og ben og en enkelt brækket næse. Han husker dog især, dengang en lille dreng ved et uheld fik skåret pulsåren over, da han fik armen i klemme i en glasdør.

- Der var blod ud over det hele. Hvis vi ikke havde været der, var han ikke i live i dag, konstaterer Bjarne Nielsen.

» Mit største mål er at komme i gang med at motionere. Jeg kan ikke gå andet end 30 meter uden at hive efter vejret.

Bjarne Nielsen, afdøende halinspektør Fuglebjerg-Hallen

B-hallen blev bygget

Fuglebjerg-Hallen blev bygget i midten af 1960'erne og indviet 18. november 1967. Bjarne Nielsen var ikke selv med til byggeriet, men han har fået fortalt, at hallen blev bygget på frivillig basis, og at byens borgere hjalp til med at grave det store hul.

- Hallen skulle graves ned,



Før i tiden noterede Bjarne Nielsen alle de arrangementer, stævner, koncerter med videre, der foregik i Fuglebjerg-Hallen i sin kalender. Så kunne han holde styr på det hele. Nu bliver alt registreret digitalt via computeren. Foto: Kim Rasmussen

da den ikke måtte stikke for langt op i vejret, fortæller Bjarne Nielsen, der selv gennem årene har haft stor indflydelse på mange af de beslutninger, der er blevet truffet omkring Fuglebjerg-Hallen.

Bjarne Nielsen har blandt andet sørget for, at hallen har fået nyt gulv og nye lofter. Han har også haft en væsentlig indflydelse på, at B-hallen blev bygget tilbage i 1996.

- Jeg skulle sørge for, at hallen var åben og ledig til de foreninger, der brugte den. Der var bare ikke plads til alle brugerne, og det skabte en del konflikter, husker Bjarne Nielsen.

- Det er det bedste, der er sket. Hvis man ikke holder ved en gang imellem, så sker der jo ikke noget, pointerer han.

Helbredet skranter

Der er dog ikke længere det samme pres på hallen som tidligere med stævner og

arrangementer hver weekend. Nu er der langt mellem aktiviteterne. Foreningerne kæmper med at få medlemmer, og der er ikke længere det årlige julemarked. Nu er der nærmest kun loppemarked og den årlige fest med Kandis tilbage.

Man må finde sig i lidt af

hvert som halinspektør. For et par år siden var der en del ballade i hallen, og Bjarne Nielsen blev beskyldt for at drikke i arbejdstiden.

- Det var den største misforståelse, jeg har været med til. Jeg var selvfølgelig ked af det. Men jeg fik stor opbakning fra bestyrelsen, fortæller Bjarne Nielsen og tilføjer:

- Jeg omgås mange mennesker og kan ikke være lige gode venner med alle, pointerer han.

Bjarne Nielsen har siden oktober 2014 arbejdet på deltid. En lungebetændelse tilbage i april 2013 viste sig at være mere end det. Han blev indlagt med vand i kroppen, dårligt hjerte og dårlig hovedkranspulsåre. Halinspektøren blev opereret og fik desuden konstateret lungesygdommen KOL. Siden har helbredet skrantet.

Bjarne Nielsen har før i tiden selv været meget aktiv. Han har blandt andet bygget huse i sin fritid og spillet fodbold. Han har også været håndboldtræner for ungdomshold i Fuglebjerg.

- Mit største mål er at komme i gang med at motionere. Jeg kan ikke gå andet end 30 meter uden at hive efter vejret. Så jeg skal se at få mig et bedre helbred, pointerer han.

Der er afskedsreception for Bjarne Nielsen fredag 30. januar fra klokken 15-18 i B-hallen i Fuglebjerg.

Halinspektør for to haller

FUGLEBJERG/SANDVED: Fuglebjerg-Hallen har gennem de seneste år kæmpet for at få økonomien til at hænge sammen. Og med udsigt til yderligere nedskæringer i de kommunale tilskud besluttede bestyrelserne for Fuglebjerg-Hallen og Grønbrohallen i Sandved ved et fælles møde tilbage i september 2014 at indlede et samarbejde på det personalemæssige område.

Det samarbejde betød også, at når Bjarne Nielsen, halinspektør i Fuglebjerg-Hallen, valgte at stoppe og gå på pension, skulle

Grønbrohallens halinspektør, Benny Jacobsen, overtage jobbet.

Et samarbejde på tværs

Benny Jacobsen begyndte så småt at arbejde i Fuglebjerg-Hallen 1. oktober 2014. Han har primært taget sig af det administrative og været med på sidelinjen rent praktisk.

- Den tidligere halassistent i Fuglebjerg-Hallen, Ole Knudsen, har været en stor hjælp for mig. Jeg ser frem til for alvor at komme i gang med arbejdet, siger Benny Jacobsen.

Samarbejdsaftalen betyder ikke, at de to haller sammenlægges eller fusioneres. I første omgang betyder det udelukkende et samarbejde på tværs af bestyrelser med én halinspektør for de to haller for dermed at kunne optimere økonomien og de personalemæssige ressourcer bedst muligt. Der vil fortsat være en halassistent i både Fuglebjerg-Hallen og Grønbrohallen.

Benny Jacobsen vil være til stede ved receptionen for Bjarne Nielsen, hvor de er muligt at hilse på ham.

than



Bjarne Nielsen har i næsten 39 år været halinspektør i Fuglebjerg-Hallen. Og døren indtil kontoret har ifølge ham selv aldrig været lukket, når han har været til stede.